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Några siffror om lagar och förordningar

Antalet gällande lagar uppgår för närvarande till ca 1 270 och förordningar,
tillkännagivanden m.m., till 2 300.

Under år 2005 beräknas 1 260 författningar bli publicerade i SFS. Av
dessa är 43 nya lagar och 90 nya förordningar. I övrigt är de publicerade
författningarna ändrings- eller upphävandeförfattningar, tillkännagivanden m.m.

Departementssekreterare Elisabeth Bodérus
Granskningsenheten, Justitiedepartementet
Tfn 08-405 48 44

Information om svensk lagstiftning

Lagrummet är den offentliga förvaltningens gemensamma webbplats för
svensk rättsinformation. Den innehåller länkar till de rättskällor som finns
tillgängliga på Internet. Lagrummet länkar till rättsinformation hos reger-
ing, riksdag, domstolar samt statliga myndigheter.
Webbplats: www.lagrummet.se

sverige.se är startpunkten för sökningar på alla kommuners, landstings och
myndigheters webbplatser.
Webbplats: www.sverige.se

Lagstiftningsprocessen finns beskriven i avsnittet Så styrs Sverige på Reger-
ingskansliets webbplats.
Regeringskansliets webbplats: www.regeringen.se

Regeringskansliets rättsdatabaser: http://62.95.69.15/

Sveriges riksdags webbplats: www.riksdagen.se
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Justitiedepartementet

Pressekreterare Linda Romanus (hos Thomas Bodström)
Tfn 08-405 47 22

Pressekreterare  Olle Eriksson (hos Jens Orback)
Tfn 08-405 57 96

Kriminalvården – en myndighet

Från och med den 1 januari 2006 avvecklas de 35 lokala kriminalvårdsmyn-
digheterna, Transporttjänsten och Kriminalvårdsstyrelsen och en ny myn-
dighet inrättas. Den nya myndigheten får namnet Kriminalvården.

Det övergripande syftet med reformen är att ge kriminalvården förut-
sättningar att bedriva en mer effektiv verksamhet. Omorganisationen torde
leda till ett bättre resursutnyttjande och en ökad flexibilitet inom verksam-
heten samt till att styrningen och ledningen av myndigheten underlättas.

Omorganisationen medför ett antal lagändringar och ändringar i förord-
ningar. Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2006.

Ny lag om rättsintyg i anledning av brott

I den brottsutredande verksamheten tar polisen ofta initiativ till att en läkar-
undersökning genomförs och att ett läkarutlåtande görs angående de skador
ett brottsoffer eller en misstänkt gärningsman uppvisar. Sådana s.k. rätts-
intyg är viktiga för att upptäcka, utreda och lagföra brott, men de är också
viktiga för att kunna frikänna oskyldiga. Rättsintyg kan också ha stor bety-
delse för att brottsoffer skall kunna få rätt skadestånd.

En ny lag (2005:225) om rättsintyg i anledning av brott träder i kraft den
1 januari 2006. Lagen innebär att det som huvudregel skall vara läkare med
anställning vid, eller särskilt avtal med, Rättsmedicinalverket som utfärdar
rättsintyg. Rättsmedicinalverket får huvudansvar för verksamheten med
utfärdande av rättsintyg.  Syftet med reformen är att höja kvaliteten på
rättsintygen.
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Utvidgad användning av DNA-tekniken inom brottsbekämpningen

Det införs ändring i 28 kap. rättegångsbalken som gör det möjligt att dels
regelmässigt ta DNA-prov på den som skäligen kan misstänkas för brott på
vilket fängelse kan följa, dels ta DNA-prov på annan än den som skäligen
kan misstänkas för brott, om det finns synnerlig anledning att anta att det är
av betydelse för utredningen av ett brott som kan leda till fängelse.

Vidare införs ändringar i polisdatalagen (1998:622) som innebär dels att
förutsättningarna för att registrera DNA-profiler i DNA-registret utvidgas
till att omfatta alla som dömts till annan påföljd än böter, dels att personer
som är skäligen misstänkta för brott på vilket fängelse kan följa får registre-
ras i ett separat register benämnt utredningsregistret.

Lagändringarna träder i kraft den 1 januari 2006 (SFS 2005:877).

Maskeringsförbud införs

Maskeringsförbud skall gälla i ordningsstörande demonstrationer och folk-
samlingar. Förbudet innebär att den som deltar i vissa allmänna samman-
komster och folksamlingar får inte helt eller delvis täcka ansiktet på ett sätt
som försvårar identifikation, om det vid sammankomsten eller i folksam-
lingen uppkommer en störning av den allmänna ordningen eller en omedel-
bar fara för en sådan störning.

Den föreslagna straffskalan är böter eller fängelse i högst sex månader.
I ringa fall skall inte dömas till ansvar.

Förbudet skall inte gälla den som täcker ansiktet av religiösa skäl.
Vidare skall det vara möjligt att i samband med ansökan om demonstra-

tionstillstånd också söka tillstånd för deltagarna i demonstrationen att få
vara maskerade.

Den nya lagen, lag om förbud mot maskering i vissa fall m.m., träder i
kraft den 1 januari 2006.

Ny aktiebolagslag

En ny aktiebolagslag ersätter 1975 års aktiebolagslag. Den nya lagen innebär
en språklig och systematisk modernisering av den svenska aktiebolagsrät-
ten. Lagen syftar också till att åstadkomma större flexibilitet för företagen,
t.ex. vad gäller möjligheterna att reglera frågor i bolagsordningen.
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I syfte att förbättra aktieägarnas inflytande i bolaget införs ett särskilt sys-
tem för insamlande av fullmakter inför bolagsstämman. Lagen innehåller
också bestämmelser om utomståendes rätt att närvara på bolagsstämma. En
annan nyhet är att ändringar i styrelsens sammansättning i fortsättningen
skall få verkan från den tidpunkt då anmälan om registrering kom in till Bo-
lagsverket. De nya bestämmelserna syftar till att komma till rätta med de
svårigheter som i dag förekommer när det gäller att i efterhand ställa bolags-
företrädare till svars för brott och oegentligheter som har förekommit i bo-
laget.

Lagen innebär också att nya finansieringsmöjligheter öppnas för bolagen,
bl.a. genom möjligheterna att ta upp s.k. kapitalandelslån. Några av de tidi-
gare begränsningarna för vinstutdelning, såsom den s.k. koncernspärren, tas
bort. Genom den nya lagen införs också ett nytt rättsligt instrument, delning
av aktiebolag. Delning innebär att ett aktiebolag delas upp på två eller flera
bolag.

Lagen innehåller slutligen regler om ett nytt slag av aktiebolag, aktiebo-
lag med särskild vinstutdelningsbegränsning. Grundläggande för ett aktie-
bolag av det nya slaget är att verksamheten drivs i ett annat syfte än att ge
aktieägarna vinst.

Den nya lagen träder i kraft den 1 januari 2006.

Avstående från besittningsskydd

Utgångspunkten är att en bostadshyresgäst har besittningsskydd, dvs. rätt
till förlängning av hyresförhållandet om hans eller hennes hyresavtal skulle
sägas upp. En hyresgästs besittningsskydd kan dock avtalas bort. För närva-
rande är huvudregeln att hyresnämnden måste godkänna en överenskom-
melse om avstående från besittningsskydd för att den skall gälla. Den 1 janu-
ari 2006 träder nya bestämmelser i kraft som innebär att kravet på hyres-
nämndens godkännande tas bort för överenskommelser som avser lägenhe-
ter i vanliga en- eller tvåfamiljshus som inte ingår i en affärsmässigt bedriven
uthyrningsverksamhet och som innebär att hyresgästen inte skall ha rätt till
förlängning om hyresvärden begär att hyresförhållandet skall upphöra på
grund av att hyresvärden skall bosätta sig i lägenheten eller överlåta huset.
Kravet på hyresnämndens godkännande tas också bort för vissa slag av över-
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enskommelser som avser hyres- och bostadsrättslägenheter som upplåts i
andra hand. En förutsättning för att överenskommelserna skall gälla utan
hyresnämndens godkännande är att de träffas för en tid om högst fyra år från
det att hyresförhållandet inleds.

Ny vallag

Den 1 januari 2006 träder den nya vallagen (2005:837) i kraft. Lagen inne-
bär bl.a. att det lokala ansvaret för genomförande av val samlas hos kommu-
nerna. Motsvarande ekonomiska resurser överförs till kommunerna från
staten. Vidare permanentas rätten att brevrösta för väljare som befinner sig
utomlands. Möjligheterna att rösta genom bud utvidgas. Samtidigt stärks
säkerheten vid röstning, såväl då röstning sker genom bud som då väljarna
röstar själva. Därigenom motverkas valfusk och stärks förtroendet för val-
systemet. Kraven skärps på kommunerna att ordna vallokaler och röstnings-
lokaler som är tillgängliga för funktionshindrade väljare.

Till den nya lagen ansluter valförordningen (2005:874). Där regleras bl.a.
den närmare utformningen av valsedlar och valkuvert. Härutöver kommer
Valmyndigheten att meddela vissa föreskrifter av detaljkaraktär.

Europeisk brottsskadeersättning

Genom ändringar i brottsskadelagen uppfylls bestämmelserna i ett EG-di-
rektiv om ersättning till brottsoffer. Syftet med direktivet är att alla med-
lemsstater skall ha en ordning för statlig brottsskadeersättning. Direktivet
innehåller vissa bestämmelser om hur brottsskadeersättningen skall be-
stämmas vid gränsöverskridande situationer, t.ex. när man som turist drab-
bas av brott i en annan medlemsstat än sin egen. En ansökan om brottsska-
deersättning kommer från den 1 januari 2006 även att anses utgöra en begä-
ran om europeisk brottsskadeersättning. Förutsättningarna är att ansökan
grundar sig på ett sådant uppsåtligt våldsbrott som avses med direktivet och
att brottet har begåtts i en annan medlemsstat i Europeiska unionen. Brotts-
offermyndigheten skall överlämna sökandens begäran till en behörig myn-
dighet i den andra medlemsstaten. Mottagande myndighet skall enligt den
medlemsstatens lag besluta om och betala ut ersättning.

Även om ett sådant överlämnande har skett, kommer Brottsoffermyn-
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digheten att ha kvar sin rätt att fatta beslut i anledning av ansökningen om
brottsskadeersättning. Därigenom säkerställs bl.a. att Brottsoffermyndighe-
ten i ett sådant fall kan lämna kompletterande ersättning, innebärande att
den samlade ersättningen uppgår till i vart fall de beloppsnivåer som följer
av svensk praxis på området.

EU:s insolvensreglering

En ny lag med kompletterande bestämmelser till Rådets förordning om in-
solvensförfaranden träder i kraft den 1 januari 2006. Förordningen tar sikte
på gränsöverskridande insolvensförfaranden inom EU. Som insolvensförfa-
randen räknas i svensk rätt konkurs och företagsrekonstruktion. Enligt för-
ordningen är huvudregeln att ett insolvensförfarande skall kunna beslutas
bara i den medlemsstat där gäldenären har sina huvudsakliga intressen. Ett
sådant förfarande får sedan verkan i andra medlemsstater.

Samtidigt träder en ny lag om internationella förhållanden rörande för-
säkringsföretags och kreditinstituts insolvens i kraft, eftersom insolvensför-
ordningen inte gäller för försäkringsföretag och kreditinstitut. Lagens be-
stämmelser bygger på EG-direktiv som i stort stämmer överens med förord-
ningen men som gäller för hela Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

Statsbidrag till nationella minoriteter

En ny förordning (SFS 2005:765) reglerar statsbidraget till nationella mino-
riteter. Bidraget har funnits sedan år 2000 men har hittills inte varit författ-
ningsreglerat. Syftet med statsbidraget är att stödja och underlätta verksam-
heten för Sametinget och de organisationer som företräder nationella mino-
riteter. Enligt förordningen är det, liksom tidigare år, regeringen som prövar
ansökan och beslutar om bidrag.

Förordningen trädde i kraft den 15 december 2005.

Statsbidrag för kvinnors organisering

En ny förordning (2005:1089) reglerar statsbidraget för kvinnors organise-
ring. Syftet med statsbidraget är att stödja kvinnors organisering i egna sam-
manslutningar. Bidraget skall främja kvinnors deltagande i den demokratis-
ka processen och i samhällslivet. Bidraget skall också möjliggöra för kvinnor
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att bevaka sina rättigheter och driva sina krav. Bidrag får enligt denna förord-
ning dock inte lämnas för verksamhet som bedrivs eller skall bedrivas av
politiska partier eller deras kvinnoorganisationer.

Förordningen träder i kraft den 1 januari 2006.

Ändringar i lagen om svenskt medborgarskap

Den 31 mars 2006 träder ändringar i kraft i lagen om svenskt medborgar-
skap (SFS 2005: 722). Liksom i utlänningsärenden införs då en ny instans-
och processordning i ärenden om svenskt medborgarskap. Migrationsver-
kets beslut skall också i dessa ärenden kunna överklagas till migrationsdom-
stolar, som utgörs av de länsrätter som regeringen bestämmer. Tre länsrätter
kommer att utses till migrationsdomstolar, nämligen Länsrätten i Stock-
holms län, Länsrätten i Göteborg och Länsrätten i Skåne län. Migrations-
domstolarnas beslut skall efter prövningstillstånd kunna överprövas av en
praxisskapande Migrationsöverdomstol, som utgörs av Kammarrätten i
Stockholm. När det gäller medborgarskapsärenden som är säkerhetsären-
den därför att Säkerhetspolisen avstyrkt att medborgarskap beviljas ändras
inte instansordningen. Migrationsverkets beslut i dessa ärenden överklagas
således även fortsättningsvis till regeringen. I likhet med vad som kommer
att gälla för utlänningsärenden skall det inte längre finnas möjlighet att läm-
na över medborgarskapsärenden till regeringen för vägledande beslut.
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Utrikesdepartementet

Pressekreterare Anders J Ericson (hos Laila Freivalds)
Tfn 08-405 54 69

Pressekreterare John Zanchi (hos Carin Jämtin)
Tfn 08-405 59 39

Pressekreterare  Thomas Hartman (hos Barbro Holmberg)
Tfn 08-405 55 50

En ny utlänningslag med en ny instans- och processordning

Den 31 mars 2006 träder en ny utlänningslag i kraft. Av den nya utlänning-
slagen (SFS 2005:716) följer en ny instans- och processordning i utlännings-
ärenden.

Migrationsverkets beslut skall i fortsättningen kunna överklagas till mig-
rationsdomstolar, som utgörs av de länsrätter som regeringen bestämmer.
Tre länsrätter kommer att utses till migrationsdomstolar, nämligen Länsrät-
ten i Stockholms län, Länsrätten i Göteborg och Länsrätten i Skåne län.
Migrationsdomstolarnas beslut skall efter prövningstillstånd kunna över-
prövas av en praxisskapande Migrationsöverdomstol, som utgörs av Kam-
marrätten i Stockholm. Enskilda ärenden skall inte längre kunna överläm-
nas till regeringen för vägledning. I och med införandet av den nya instans-
ordningen upphör Utlänningsnämnden. När det gäller utlänningsärenden
med säkerhetsaspekter skall Migrationsverkets beslut kunna överklagas till
regeringen, som dock skall inhämta yttrande från Migrationsöverdomsto-
len.

Den nya processordningen innebär att utlänningen och Migrationsverket
blir varandras motparter vid överprövning i domstol. Bestämmelserna om
muntlig förhandling i den nya ordningen skall i huvudsak motsvara de be-
stämmelser som i allmänhet gäller för förvaltningsprocessen.

I den nya utlänningslagen som ersätter 1989 års utlänningslag skiljs de
olika grunderna för uppehållstillstånd åt tydligare och skyddsgrunderna får
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en mer framträdande plats. Definitionen av flykting vidgas och omfattar
även den som riskerar förföljelse på grund av kön eller sexuell läggning.
Även de övriga skyddsbestämmelserna vidgas och omfattar också den som
på grund av svåra motsättningar i hemlandet känner välgrundad fruktan för
allvarliga övergrepp. Begreppet humanitära skäl för uppehållstillstånd kom-
mer inte att finnas med i den nya lagen. Om inte någon av huvudgrunderna
för uppehållstillstånd är tillämplig skall, i undantagssituationer, synnerligen
ömmande omständigheter kunna motivera ett uppehållstillstånd.
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Försvarsdepartementet

Pressekreterare Toni Eriksson (hos Leni Björklund)
Tfn 08-405 25 15
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Socialdepartementet

Pressekreterare Daniel Färm (hos Berit Andnor)
Tfn 08-405 52 25

Pressekreterare Kicki Mäler (hos Morgan Johansson)
Tfn 08-405 14 35

Pressekreterare Ingemar Olsson (hos Ylva Johansson)
Tfn 08-405 33 72

Ett reformerat underhållsstöd

Underhållsstödets belopp och den bidragsskyldiges grundavdrag höjs.
Reglerna för dygnsberäkning av umgängesrättsavdrag ändras. Motsvarande
ändring görs även i föräldrabalken. Det införs en metod för nettoberäk-
ning av underhållsstöd och återbetalningsskyldighetens storlek utifrån
vad som är bestämt i dom eller avtal om umgänge. Vid prövning av anstånd
skall hänsyn kunna tas till att den bidragsskyldige har andra tillgångar än
lön. Sedan anståndsbeslut upphört skall en bidragsskyldig återbetala ett
belopp motsvarande 1,5 gånger fastställt återbetalningsbelopp. Uppbär
den bidragsskyldiga föräldern lön i eller från utlandet, skall Försäkrings-
kassan få träda in i barnets rätt till fastställt underhållsbidrag. De nya be-
stämmelserna trädde i kraft den 1 november 2005 och tillämpas första
gången i fråga om underhållsstöd som avser tid efter den 31 januari 2006
(SFS 2005:463, prop. 2004/05:116).

Ändrad utbetalning för underhållsstöd

Bestämmelserna i förordningen (1996:1036) om underhållsstöd ändras så
att tidpunkten för utbetalning av underhållsstöd, som betalas förskottsvis,
flyttas från den 20:e till den 25:e i utbetalningsmånaden. Den ändrade be-
stämmelsen träder i kraft den 1 januari 2006.
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Ränta på återbetalning enligt lagen om underhållsstöd

Den ränta som enligt lagen (1996:1030) om underhållsstöd skall betalas på
skuld som avser återbetalningsskyldighet enligt samma lag skall vara 2,3
procent för år 2006.

Ändrade regler för bostadsbidrag

Det särskilda bidraget för hemmavarande barn höjs och det införs ett um-
gängesbidrag. Den del av bostadsbidraget som lämnas för bostadskostnaden
ändras från två ersättningsnivåer till en ersättningsnivå. Sambor likställs
med makar, även om de varken har gemensamt barn eller har gemensam
folkbokföringsadress. Det införs en särskild regel om bevisbördan angående
samboförhållanden, vilken förtydligar att de bidragssökande i vissa fall lik-
ställs med sambor, om de inte visar att de inte är sambor. De nya bestämmel-
serna trädde i kraft den 1 november 2005 men skall i huvudsak tillämpas på
bostadsbidrag som avser tiden efter 2005 (SFS 2005:465, prop 2004/
05:112).

Höjda nivåer för allmänt barnbidrag, flerbarnstillägg och förlängt
barnbidrag

Det allmänna barnbidraget och det förlängda barnbidraget höjs med 100
kronor per månad och barn. Ett nytt flerbarnstillägg föreslås det andra bar-
net med 100 kronor per månad. Flerbarnstillägget föreslås dessutom höjt
med 100 kronor per månad fr.o.m. det tredje barnet. De nya bidragsnivåer-
na föreslås för bidrag som avser tid efter utgången av september månad
2005. De nya bestämmelserna trädde i kraft den 5 december 2005 och re-
troaktiv utbetalning skall ske samma månad (SFS 2005:824, 2005:825,
prop. 2005/06:1).

Höjning av bostadskostnadsgränsen för bostadstillägg och
äldreförsörjningsstöd

Ändringarna innebär höjd bostadskostnadsgräns för bostadstillägg och äldre-
försörjningsstöd för den som är 65 år eller äldre. (prop. 2005/06:1)
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Prisbasbelopp och förhöjt prisbasbelopp

Prisbasbeloppet och det förhöjda prisbasbeloppet har för år 2006 fastställts
till 39 700 kronor respektive 40 500 kronor. Det är en höjning med 300
kronor respektive 200 kronor i förhållande till år 2005. (SFS 2005:650).

Inkomstbasbelopp och inkomstindex

Inkomstbasbeloppet för år 2006 har fastställts till 44 500 kronor. Det är en
höjning med 1 200 kronor jämfört med inkomstbasbeloppet för år 2005.
Inkomstindex för år 2006 har fastställts till 121,65. Indexet för år 2005 var
118,41. (SFS 2005:795 och 2005:794).

Driftsformer för offentligt finansierade sjukhus

Landstingen måste driva minst ett sjukhus i egen regi. Vidare får driften av
regionsjukhus eller regionkliniker inte överlämnas till någon annan. Över-
lämnar landstinget driften av andra sjukhus till någon annan måste det
finnas villkor i avtalet som anger att verksamheten inte får drivas i syfte att
ge vinst åt entreprenören och att vården uteslutande skall finansieras med
offentliga medel och vårdavgifter. Ändringarna träder i kraft den 1 januari
2006 men med vissa övergångsbestämmelser. (SFS 2005:534).

Ledarhundar

Den del av Synskadades Riksförbunds (SRF) verksamhet som avser tilldel-
ning och återtagande av dispositionsrätt till ledarhund samt tilldelning och
återtagande av ledarhund regleras i lag. Regleringen syftar till att ge bättre
förutsättningar för en ökad produktion av ledarhundar och att tilldelning,
placering och återtagande av dispositionsrätt till ledarhundar skall ske på ett
rättssäkert sätt. Bestämmelserna träder i kraft den 1 januari 2006. (SFS
2005:340).

Myndigheten för handikappolitisk samordning (Handisam)

Myndigheten för handikappolitisk samordning (Handisam) startar sin verk-
samhet den 1 januari 2006. Samtidigt läggs Statens institut för särskilt ut-
bildningsstöd (Sisus) ner och dess verksamhet flyttar till största delen över
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till ett särskilt beslutsorgan inom Socialstyrelsen. Handisam skall svara för
att övergripande samordna genomförandet av handikappolitiken, bl.a. ge-
nom att stödja andra myndigheters arbete. (Jfr regeringens skrivelse 2004/
05:86).

Cigarettförpackningar

Bestämmelsen om förbud mot försäljning av lösa cigaretter och förpack-
ningar om färre än 19 cigaretter träder i kraft den 1 januari 2006. (SFS
2005:369).
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Finansdepartementet

Pressekreterare Anette Törnqvist (hos Pär Nuder)
Tfn 08-405 14 86

Pressekreterare Matz Larsson (hos Sven-Erik Österberg)
Tfn 08-405 57 68

Ytterligare steg i den gröna skatteväxlingen

Som ett nytt steg i den gröna skatteväxlingen höjs fordonsskatten för lätta
bussar och lätta lastbilar med 60 procent. Effektskatten på kärnkraft höjs
med 85 procent. Vidare höjs skatten på naturgrus med 3 kr per ton och av-
fallsskatten med 65 kronor per ton. Elskatten för hushåll och service höjs
med 0,7 öre/kWh. Höjningarna träder i kraft 1 januari 2006.

Höjd skatt på cigaretter och tobak

Skatten på lågpriscigaretter höjs från 90 till 100 procent av den samman-
lagda skatten på cigaretter i den mest efterfrågade priskategorin. Skatten på
röktobak höjs från 630 till 770 kronor per kg. Skattehöjningarna träder i
kraft 1 januari 2006.

Sänkt reklamskatt

Reklamskatten på annonser i allmän nyhetstidning sänks från 4 till 3 pro-
cent av beskattningsvärdet och reklamskatten i övrigt sänks från 11 till 8
procent. Vidare höjs vissa frigränser vilket gynnar mindre dagstidningar och
tidningar inom populär- och fackpress. Antalet skattepliktiga sådana tid-
ningar minskar därför. Förändringarna träder i kraft 1 januari 2006.

Höjda skatter på energiområdet

Skattesatserna på energiområdet ska varje år justeras i förhållande till pris-
utvecklingen. Det medför att skattesatserna under 2006 på t.ex. bensin,
diesel och eldningsolja höjs med ungefär 0,54 procent. För bensin innebär
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det 3 öre per liter, för diesel 2 öre per liter och för eldningsolja 18 kronor per
kubikmeter. Höjningarna träder i kraft 1 januari 2006.

Skattereduktion för stormdrabbade skogsägare

De skogsägare som drabbades av stormen Gudrun får en skattereduktion
för virket från den stormskadade skogen. Skattereduktionen gäller virke
från stormfälld skog vid 2006–2008 års taxeringar i åtta län: Skåne, Ble-
kinge, Kronoberg, Kalmar, Jönköping, Halland, Västra Götaland och Öster-
götland. Reduktionen uppgår till 50 kronor per kubikmeter fast mått under
bark för virke som från och med den 8 januari 2005 till och med utgången av
2006 avyttras, forslas ut från stormfälld skog och mäts in. Dessutom får diesel
som används i arbetsmaskiner inom yrkesmässig skogsbruksverksamhet i de
aktuella länen befrielse från energi- och koldioxidskatt under perioden 8
januari 2005 till utgången av 2006.

Riksdagen har överlämnat till regeringen att sätta reglerna om skatte-
reduktionen i kraft. Regeringen har beslutat att sätta dem i kraft den 1 januari
2006. Dieselskattebefrielsen träder i kraft den 1 januari 2006.

Reformerade skatteregler för ägare i fåmansföretag

Cirka 100 000 ägare av mindre företag, eller 60 procent av alla som omfattas
av skattereglerna för fåmansföretag, kommer att kunna använda sig av en ny
förenklingsregel. För övriga fåmansföretagsägare sänks skatten genom att
utbetalda löner i företaget ges ökad tyngd vid beräkningen av den inkomst
som skall kapitalbeskattas. Dessutom sänks skattesatsen på den kapitalbe-
skattade inkomsten från 30 till 20 procent. Klyvningsräntan som bestäm-
mer hur stor del av ett fåmansföretags inkomster som skall beskattas i in-
komstslaget kapital höjs.

De så kallade lättnadsreglerna som innebär skattefrihet för viss utdelning
och kapitalvinst på onoterade andelar avskaffas. I stället sänks skattesatsen
till 25 procent för onoterade andelar som inte är kvalificerade. Andelar i
oäkta bostadsrättsföreningar, som beskattas som andelar i onoterade före-
tag, omfattas inte av reformen utan för dessa andelar kommer i stället de
gamla reglerna att gälla under en övergångstid av tre år. Reglerna träder i
kraft 1 januari 2006.
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Deklarationsombud minskar företagens administrativa börda

En fysisk person som har fullmakt och registrerats som ombud får lämna
skattedeklaration för sin huvudman om den lämnas i form av ett elektro-
niskt dokument. Detta innebär att den företagare som varje månad lämnar
skattedeklarationer om till exempel moms skall kunna utse ett deklarations-
ombud, till exempel en revisor, som lämnar deklarationen. De nya reglerna
börjar gälla den 1 april 2006.

Effektivitet och integritet i Tullverkets brottsbekämpning

Regleringen om behandling av uppgifter i Tullverkets brottsbekämpande
verksamhet anpassas till den tekniska utvecklingen och de ökade kraven på
effektivitet. De yttre ramarna för behandling av uppgifter slås fast i lag, där-
ibland ändamålen med behandlingen och de begränsningar som skall gälla
för användningen av uppgifter. Dessa är viktiga från integritetssynpunkt.
Andra brottsbekämpande myndigheter får åtkomst till Tullverkets register i
större utsträckning. Det gör det lättare för myndigheterna att utbyta infor-
mation och samarbeta i kampen mot brottsligheten. Vidare får Tullverket
bättre möjligheter att i den brottsbekämpande verksamheten använda sig
av de uppgifter om import och export som finns i den s.k. tulldatabasen.
Förändringarna gäller från den 1 december 2005.

Utländska tjänstepensionsinstitut får likvärdiga skattemässiga
förutsättningar som svenska institut

Utländska tjänstepensionsinstitut som etablerar sig i Sverige får likvärdiga
skattemässiga förutsättningar att bedriva verksamhet i Sverige som de som
gäller för livförsäkringsföretag och svenska tjänstepensionsinstitut, till exem-
pel pensionsstiftelser. Reglerna för de utländska pensionsinstituten träder i
kraft 1 januari 2006.

Right Livelihood Award-stiftelsen får skattelättnader

Right Livelihood Award-stiftelsen får samma skattelättnader som vissa andra
stiftelser som finns uppräknade i inkomstskattelagen från och med den 1
december 2005.
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Skatteavtal träder i kraft

Lagen om skatteavtal mellan Sverige och Malaysia (SFS 2004:874) och lagen
om skatteavtal mellan Sverige och Polen (SFS 2005:248) träder i kraft vid
årsskiftet 2005–2006. De nya avtalen ersätter äldre avtal. Skatteavtalen
innehåller bl.a. bestämmelser för att undvika att inkomster dubbelbeskat-
tas, bestämmelser om fördelning mellan staterna av beskattningsrätt till
vissa inkomster samt bestämmelser om begränsning av källskatter på utdel-
ning, ränte- och royaltybetalningar. Avtalen träder i kraft 1 januari 2006.

Avräkning av utländsk skatt

Vid avräkning av utländsk skatt likställs indirekta investeringar i utlandet
genom delägarbeskattade juridiska personer med direkta investeringar. Av-
räkning medges också för utländsk skatt som betalats för avkastning av ut-
ländska tillgångar som ägs indirekt genom delägarbeskattade juridiska per-
soner. Reglerna träder i kraft den 1 januari 2006 och tillämpas retroaktivt
från och med 2000 års taxering.

Enhetligare regler för prospekt

De nya prospektreglerna skall ge ett stärkt skydd för investerare och under-
lätta kapitalanskaffningen inom EU. Enligt de nya reglerna skall ett prospekt
innehålla all den information som behövs för att en investerare skall kunna
göra en välgrundad bedömning av den som gett ut de värdepapper som
erbjuds till allmänheten eller börjar handlas på en börs eller någon annan
reglerad marknad.

Nya regler för tjänstepensionsinstitut

Med de nya reglerna för tjänstepensionsinstitut har Sverige genomfört EG:s
så kallade tjänstepensionsdirektiv från år 2003. Den nya regleringen gäller
för livförsäkringsbolagens tjänstepensionsverksamhet, tjänstepensionskas-
sor och pensionsstiftelser. Syftet med reglerna är att effektivisera förvalt-
ningen av tjänstepensionskapital samtidigt som pensionstagarnas trygghet
garanteras.
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Utbildnings- och kulturdepartementet

Pressekreterare Thomas Johansson (hos Leif Pagrotsky)
Tfn 08-405 18 17

Pressekreterare Sofia Johansson (hos Lena Hallengren)
Tfn 08-405 40 87

Pressekreterare Maria Persdotter (hos Ibrahim Baylan)
Tfn  08-405 18 89

Ändring i koncessionsavgiftslagen

Ändringen i lagen (1992:72) om koncessionsavgift på televisionens och
radions område innebär att det programföretag som har ensamrätt att sända
TV-program med reklam i det analoga marknätet skall betala en reducerad
koncessionsavgift till staten. Ändringen får till följd att den rörliga delen av
koncessionsavgiften reduceras från och med den 1 juli 2005. Avgiften redu-
ceras med 2 procent för andra halvåret 2005, 14 procent för första halvåret
2006, 32 procent för andra halvåret 2006, 53 procent för första halvåret
2007 och med 84 procent för andra halvåret 2007. Reduceringen grundar
sig på regeringens beslut om etappvis nedläggning av de analoga marksänd-
ningarna. Ändringen träder i kraft den 1 januari 2006, men skall tillämpas
från och med den 1 juli 2005.

Höjd TV-avgift

TV-avgiften höjs med 48 kronor till 1 968 kronor per år från den 1 januari
2006.

Bidrag till sysselsättningsåtgärder inom kulturområdet

I syfte att bevara, vårda och tillgängliggöra samlingar, föremål och arkivalier
vid kulturinstitutioner får statligt stöd ges för sysselsättningsåtgärder inom
kulturområdet under 2006 och 2007.

Bidrag får lämnas till myndigheter och juridiska personer som helt eller
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delvis finansieras av offentliga medel och som verkar inom musei-, kultur-
miljö-, arkiv-, scenkonst-, biblioteks-, bild- och form- eller film- och foto-
området. Åtgärder som syftar till att tillgängliggöra samlingar, föremål och
arkivalier skall prioriteras. Bidrag lämnas med högst 30 000 kr per anställd
och månad. Statens kulturråd prövar frågor om bidrag.

De nya reglerna anges i förordningen om sysselsättningsåtgärder inom
kulturområdet som träder i kraft den 1 januari 2006.

Handlingsoffentlighet vid Filminstitutet

All verksamhet i Stiftelsen Svenska Filminstitutet utom verksamhet som
avser fördelning av stöd enligt filmavtal skall från den 1 januari 2006 om-
fattas av reglerna om handlingsoffentlighet. Reglerna ska tillämpas på hand-
lingar som från den tidpunkten inkommer till eller upprättas hos Filminsti-
tutet.

Tilläggsbidrag till studerande med barn

Ett tilläggsbidrag till studerande med barn införs i studiemedelssystemet
och rekryteringsbidraget till vuxenstuderande från den 1 januari 2006.
Bidraget är differentierat utifrån antalet barn. För en heltidsstuderande med
ett barn utgår 476 kronor för fyra veckor. För två barn blir bidraget 776 kro-
nor och för tre barn 932 kronor. Tilläggsbidraget kan lämnas till studerande
som har vårdnaden om barn till och med 18 år. Bidraget är skattefritt och
påverkar exempelvis inte bostadsbidraget.

Författningsbestämmelserna har kungjorts genom SFS 2005:613,
2005:614, 2005:619 och 2005:620.

Ränta på studielån

Den ränta som skall betalas på studielån under år 2006 skall vara 2,3 pro-
cent. År 2005 var räntan 2,8 procent. Räntan betalas på sådana lån som har
tagits efter år 1988.

EU/FoU-rådet

Rådet för forsknings- och utvecklingssamarbete inom EU (EU/FoU-rådet)
avvecklas genom att förordningen (1992:816) med dess instruktion upphör
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att gälla vid utgången av år 2005. Verksamheten överförs till Verket för
innovationssystem (Vinnova).

Tilläggsbidrag till studerande med barn

Ett tilläggsbidrag till studerande med barn införs i studiemedelssystemet
och rekryteringsbidraget till vuxenstuderande från 1 januari 2006. Bidraget
är differentierat utifrån antalet barn. För en heltidsstuderande med ett barn
utgår 476 kronor för en fyra veckors period. För två barn blir bidraget 776
kronor och för tre barn 932 kronor. Tilläggsbidraget lämnas till studerande
som har vårdnaden om barn till och med 18 år. Tilläggsbidraget är skattefritt
och påverkar inte exempelvis bostadsbidraget.

Relaterade ändringar är SFS 2005:613, 2005:614, 2005:619 och
2005:620.

Räntenivån på studielån

Räntenivån på studielån har fastställts till 2,3 procent för 2006. I år är räntan
2,8 procent. Räntan beräknas utifrån Riksgäldens ovägda genomsnittsränta
på de tre senaste årens statsskuldväxlar och statsobligationer. Låntagarnas
ränta är reducerad med 30 procent eftersom den inte är avdragsgill.

Förordning (1070:2005) om ränta på studielån för år 2006.

Lag om förbud mot diskriminering och annan kränkande behandling av
barn och elever

Regeringen föreslår i propositionen Trygghet, respekt och ansvar – om för-
bud mot diskriminering och annan kränkande behandling av barn och elever
(prop. 2005/06:38) en ny lag som omfattar förskoleverksamhet, skolbarns-
omsorg, grund- och gymnasieskolan samt kommunernas vuxenutbildning.
Lagen ska främja barns och elevers lika rättigheter och motverka diskrimi-
nering på grund av kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfatt-
ning, sexuell läggning och funktionshinder. Den skall också motverka annan
kränkande behandling såsom mobbning. Lagen skall tillämpas på såväl all-
män som enskilt bedriven skollagsreglerad verksamhet. Delad bevisbörda
gäller i två fall. Om den som företräder barnet eller eleven visar faktiska
omständigheter som ger anledning att anta att diskriminering eller repressa-
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lier förekommit, är det huvudmannen som skall motbevisa att något sådant
inte förekommit.

Det andra fallet gäller när ett barn eller en elev anser sig utsatt för trakas-
serier eller annan kränkande behandling av ett annat barn eller en annan
elev. Om den som företräder barnet eller eleven kan visa att barnet eller
eleven blivit utsatt för trakasserier eller annan kränkande behandling, så
skall huvudmannen för verksamheten för att undgå skadeståndsskyldighet
visa att alla skäliga åtgärder hade vidtagits för att förebygga eller förhindra
behandlingen.

Lagen föreslås träda i kraft den 1 april 2006.

Individuella utvecklingsplaner i grundskolan och motsvarande
skolformer

Som ett led i regeringens strävan efter att stärka kommunikationen mellan
skolan och vårdnadshavaren om elevens kunskapsutveckling, införs ett krav
på skriftliga framåtsyftande individuella utvecklingsplaner i grundskolan,
obligatoriska särskolan, specialskolan och sameskolan (ändringar i 7 kap. 2 §
grundskoleförordningen [1994:1194], 7 kap. 1 § särskoleförordningen
[1995:206], 8 kap. 1 § specialskoleförordningen [1995:401] och 5 kap. 3 §
sameskolförordningen [1995:205]).
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Jordbruksdepartementet

Pressekreterare Anders Grönvall (hos Ann-Christin Nykvist)
Tfn 08-405 11 88

Ett förtydligat och uppstramat regelverk om djurförsök

I djurskyddslagen (1988:534) har gjorts ändringar som syftar till att förtyd-
liga och strama upp regelverket om djurförsök. Det införs bl.a. definitioner
av försöksdjur och djurförsök. Sådan undervisning med djur där djuren inte
avlivas, utsätts för operativa ingrepp eller på annat sätt riskerar att utsättas
för lidande kommer inte längre att vara djurförsök. Det klargörs också att
framställning av djur med förändrad arvsmassa är djurförsök. Förutsättning-
arna för att få använda djur i djurförsök kompletteras med ett krav på att så
få djur som möjligt skall användas. Lagändringarna träder i kraft den 1 april
2006

Statens jordbruksverk övertar Statens växtsortnämnds och Statens
utsädeskontrolls arbetsuppgifter

De arbetsuppgifter avseende växtsorter som Statens växtsortnämnd tidi-
gare ansvarat för och de arbetsuppgifter inom utsädesområdet som Statens
utsädeskontroll tidigare ansvarat för övertas vid årsskiftet av Statens jord-
bruksverk. I samband med detta upphör Statens växtsortnämnd och Statens
utsädeskontroll.

Lag- och förordningsändringarna träder i kraft den 1 januari 2006.
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Miljö- och samhällsbyggnads-
departementet

Pressekreterare Cecilia Eklund (hos Mona Sahlin)
Tfn 08-405 38 40

Pressekreterare Anna Larsson (hos Lena Sommestad)
Tfn 08-405 24 45

Retursystem för plastflaskor och metallburkar

Från och med den 1 januari 2006 skall alla plastflaskor och metallburkar
med konsumtionsfärdig dryck ingå i ett retursystem. Det blir förbjudet att
sälja drycker i flaskor och burkar som man inte kan lämna tillbaka utan att få
en pant eller premie.

Flaskor och burkar med konsumtionsfärdiga juicer och mejeriprodukter
undantas från panten. Regeringen har beslutat att ge Jordbruksverket i upp-
drag att utreda konsekvenserna av att även införa pant på dessa produkter.

Reglerna finns i förordningen (2005:220) om retursystem för plastflas-
kor och metallburkar.

Statens bostadsnämnd och Statens bostadskreditnämnd

Statens bostadskreditnämnd övertar Statens bostadsnämnds uppgifter samt
omorganiseras från att ha varit en myndighet med en generaldirektör och en
styrelse till att bli ett enrådighetsverk med ett beslutsorgan inom myndigheten.
Beslutsorganet skall ha hand om vissa uppgifter som överförs från bostads-
nämnden.

Reglerna finns i förordningen (2005:867) om ändring i förordningen
(1996:125) med instruktion för Statens bostadskreditnämnd.

Avgaskrav för vissa förbränningsmotordrivna mobila maskiner

Det tillåtna gränsvärdet för svavel i motorbensin i miljöklass 1 skärps från
den 1 januari 2006. Kraven för alkylatbensin och motorbensin miljöklass 2
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samt miljöklass 2 och 3 för dieselbränsle skärps successivt fram till den för-
sta januari 2009 då svavelhalten i samtliga dessa kommer att ligga på en så
låg nivå som det idag är tekniskt möjligt att nå.

Beslutet innebär också att mobila maskiner (som till exempel vägmaski-
ner) och jordbruks- och skogsbrukstraktorer skall drivas med samma rena
diesel som bilar. Enligt EU:s direktiv skulle Sverige kunna tillåta att de körs
på sämre diesel, men regeringen har valt den högsta skyddsnivån för miljön.

Reglerna finns i förordningen (2005:1104) om ändring i förordningen
(1998:1709) om avgaskrav för vissa förbränningsmotordrivna mobila ma-
skiner.

Konvertering från direktverkande elvärme i bostadshus

Från och med den 1 januari 2006 och fem år framåt är det möjligt att få stöd
för konvertering från direktverkande elvärme till fjärrvärme eller individu-
ell uppvärmning med biobränsle, värmepump eller solvärme. Stödet riktar
sig till ägare av små- eller flerbostadshus samt bostadsanknutna lokaler.
Stödet skall gälla konverteringar som genomförs från och med den 1 januari
2006 till och med den 31 december 2010.

Bakgrunden är att regeringen i 2005 års ekonomiska vårproposition avi-
serade sin avsikt att väsentligt förbättra de skattemässiga villkoren för en
övergång från direktverkande elvärme till mer effektiva, energisnåla och
miljövänliga uppvärmningssystem.

Leveranssäkra elnät

Från och med den 1 januari 2006 är nätföretagen skyldiga att betala ersätt-
ning till elanvändare vid långvariga oplanerade elavbrott. Undantag görs för
elavbrott som orsakats av händelser med exceptionell karaktär. Elanvändare
skall ha rätt till en schabloniserad ersättning vid avbrott som varar minst 12
timmar. Ju längre avbrottet varar, desto högre blir ersättningen. Regler om
minimi- och maximinivåer införs. Avbrottsersättning skall avräknas från
eventuellt skadestånd enligt andra bestämmelser. Skyldigheten att utge er-
sättning skall kunna jämkas i vissa fall.

Syftet med avbrottsersättningen är att skapa starka drivkrafter för nätfö-
retagen att säkerställa en hög driftsäkerhet i elnäten och undvika att framti-
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da svåra väderförhållanden leder till allvarliga konsekvenser för samhället.
Därutöver innebär reglerna att elanvändare får en rimlig ersättning för de
skador och olägenheter som följer av längre elavbrott.

Lagändringarna innebär också att det från och med den 1 januari 2011
gäller ett funktionskrav som innebär att oplanerade avbrott i elöverföringen
inte får överstiga 24 timmar. Kravet gäller dock inte vid händelser av excep-
tionell karaktär. Nätmyndigheten får i undantagsfall ge dispens från funk-
tionskravet inom en del av ett koncessionsområde. Luftledningar med en
spänning som överstiger 25 kilovolt skall vara utförda som trädsäkra led-
ningar.

Reglerna finns i lagen (2005:1110) om ändring i ellagen (1997:857).
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Näringsdepartementet

Pressekreterare Håkan Carlsson (hos Thomas Östros)
Tfn 08-405 55 60

Pressekreterare Johan Hasslow (hos Ulrica Messing)
Tfn 08-405 20 27

Pressekreterare Åsa Gunnarsson (hos Hans Karlsson)
Tfn 08-405 12 65

TRANSPORTPOLITIK

Introduktionsutbildning vid övningskörning

En ny bestämmelse om obligatorisk introduktionsutbildning för handledare
som skall utöva uppsikt vid privat övningskörning för förarbehörigheten B
börjar att gälla vid årsskiftet. Den nya bestämmelsen innebär att handleda-
ren skall genomgå en obligatorisk introduktionsutbildning tillsammans
med den som skall övningsköra.

(Prop. 2003/04:160, SFS 2004:1087)

Förordning om försöksverksamhet med hastighetsbegränsning vid
passage av fordon som stannat för passagerares på- eller avstigning

Försöksverksamheten innebär sammanfattningsvis att Vägverket skall få
meddela föreskrifter om att på viss väg, vägsträcka eller samtliga vägar inom
ett område får den som passerar ett fordon i linjetrafik eller en skolskjuts,
som stannat för passagerares på- eller avstigning, inte färdas med högre
hastighet än 30 kilometer i timmen.

Träder i kraft den 1 januari 2006.

Förbud att flyga över vissa fängelser

Regeringen har beslutat införa förbud att flyga över och kring fängelserna i
Kumla, Hall, Tidaholm, Norrtälje och Saltvik. Förbudet gäller flygningar
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under 600 meters höjd och i en cirkel om 2 kilometer kring respektive fäng-
else. Syftet är bland annat att försvåra att det kastas in föremål på rastgårdar
och fritagningar från luften.  (SFS 2005:801)

Förbudet träder i kraft den 19 januari 2006.

NÄRINGSPOLITIK

En ny skogsmyndighet

Myndigheterna inom skogsvårdsorganisationen, den centrala förvaltnings-
myndigheten Skogsstyrelsen och de tio regionala skogsvårdsstyrelserna, av-
vecklas och bildar en ny myndighet från och med den 1 januari 2006.  Till
följd av detta har vissa ändringar gjorts i skogsvårdslagen (1979:429). Namnet
på den nya myndigheten skall vara Skogsstyrelsen och en ny instruktion
träder i kraft den 1 januari 2006.

(Prop. 2005/06:1 utgiftsområde 23)

Förordning om förlängning av gruppundantag enligt konkurrenslagen för
avtal om viss taxisamverkan

Gruppundantaget förlängs på oförändrade villkor från och med den 1 janu-
ari 2006 till och med den 31 december 2010. (SFS 2005:884)

Förordning om förlängning av gruppundantag enligt konkurrenslagen för
vertikala avtal

Vertikala avtal är sådana som ingås mellan företag som verkar i olika led i
distributionskedjan. (SFS 2005:883)

Gruppundantaget förlängs på oförändrade villkor från och med den 1
januari 2006 till utgången av december 2006.

Ändrad organisation för frågor om turism

Ansvaret för frågor om turism har hittills legat på Turistdelegationen.
Den 1 januari 2006 förs detta ansvar över till Verket för näringslivsut-

veckling (Nutek). I samband med det läggs Turistdelegationen ner. Detta
medför bl.a. ändringar i Nutek:s instruktion.
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ARBETSMARKNADSPOLITIK

(Jfr. prop. 2005/06:1, utgiftsområde 13)

Allmänt anställningsstöd för ungdomar

Det allmänna anställningsstödets villkor på 12 månaders inskrivningstid
sänks till 6 månaders inskrivningstid vid anställning av arbetslösa ungdomar
mellan 20 och 24 år. Förslaget gäller anvisningar som görs mellan den 1 januari
och den 31 december 2006.

Anställningsstöd för långtidssjukskrivna

Möjligheten att anvisa till anställningar med anställningsstöd för långtids-
sjukskrivna utvidgas från vissa försöksområden till att omfatta hela landet.

Träder i kraft den 1 januari 2006.

Arbetsplatsintroduktion

Den tidsbegränsade försöksverksamheten med arbetsplatsintroduktion för
vissa invandrare (SIN) fortsätter under 2006.

Lärlingsplatser

Arbetsmarknadsutbildning i form av lärlingsplatser för arbetslösa ungdomar
mellan 20 och 25 år införs från och med den 1 januari 2006. Arbetsplatsför-
lagd yrkesutbildning kombineras med studier i kärnämnen och yrkesanpas-
sade ämnen.

Plusjobb

En ny typ av särskilt anställningsstöd, Plusjobb, införs från och med den 1
januari 2006 för anställningar inom stat, kommuner, landsting, kommunal-
förbund och av dessa organisationer anlitade entreprenörer. Målgruppen är
arbetslösa som är inskrivna vid arbetsförmedlingen i minst två år. Stödet
syftar till att dels stärka arbetslösas möjligheter att få ett stadigvarande ar-
bete, dels att öka eller tidigarelägga en ökad servicenivå inom offentligt
finansierad verksamhet.
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Anställningsstödet lämnas under tjugofyra månader och med hela löne-
kostnaden, dock högst 1 000 kronor per dag.

Trygghetsanställning

En ny form av anställning för personer med omfattande funktionshinder
som medför nedsatt arbetsförmåga införs. Den kallas trygghetsanställning.
Anställning kan ske hos arbetsgivare utom Samhall. Statlig lönesubvention
lämnas på samma sätt som för lönebidrag. Regleringen ges i förordningen
(2000:630) om särskilda insatser för personer med arbetshandikapp.

Träder i kraft den 1 januari 2006.

Utbildningsvikariat

Med utbildningsvikariat avses att en arbetstagare efter anvisning från läns-
arbetsnämnden anställer en vikarie medan en arbetstagare genomgår ut-
bildning. Stöd till utbildningsvikariat kan lämnas till arbetsgivare i de verk-
samheter som kommuner och landsting, oavsett driftsform, ansvarar för och
som avser vård och omsorg.

Stöd lämnas, i mån av tillgång på medel, som
– stöd till lönekostnad, och
– stöd till utbildningskostnad.
Träder i kraft den 1 januari 2006.

Utvecklingsanställning

En ny form av anställning, utvecklingsanställning för personer med funk-
tionshinder som medför nedsatt arbetsförmåga, införs. Anställningen skall
vara 12 månader och bestå i arbete som kombineras med andra insatser.
Lönesubvention lämnas på samma sätt som för lönebidrag. Regleringen ges
i förordningen (2000:630) om särskilda insatser för personer med arbets-
handikapp.

Träder i kraft den 1 januari 2006.
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